
 

 
 
 

Aktualitātes projektā  „Latvijas elektrisko un optisko iekārtu ražošanas nozares 
kompetences centrs” uz 01.10.2017. 

 

 Rīgas Tehniskā Universitāte jūnijā noslēgusi dalību pētījuma Nr.8 “Elektrotīkla 

un elektropatērētāju mēriekārtu un vadības risinājuma izpēte un izstrāde”. 

Pētījuma rezultātā tika izvēlēts konkrēts PowerLine communication tehnoloģiskais 

risinājums un standarts, izvēlēts labākais risinājums savstarpējā bezvadu 

komunikācijā un labākie slave iekārtu darbības principi un kombinācijas.   

Šo pētījumu Rīgas Tehniskās universitātes Elektronikas un telekomunikāciju fakultāte īstenoja 

sadarbībā ar SIA “AdvanGrid”.  

 
 Rīgas Tehniskā Universitāte jūnijā noslēgusi dalību pētījuma Nr.6 “Plug & Play 

OBD GPS/GPRS iekārtas ar priekšā braucošās automašīnas 
attālummērīšanas, braukšanas stila analizējošas un šofera brīdinošas 
telemetrijas sistēmas pētīšana un izstrāde”. Pētījuma rezultātā izvērtēti OBD 
protokoli un to darbības principi un izveidota dešifrēšanas sistēma. Noteikti labākie 
risinājumi mašīnu attāluma mērīšanai no priekšējās automašīnas un identificēti 
nepieciešamie algoritmi sistēmas optimālai darbībai pie dažādiem ātrumiem. 
Noteikti labākie komunikācijas risinājumi starp iekārtām, ko neietekmē vides 
faktori.  

 
Šo pētījumu Rīgas Tehniskās universitātes Elektronikas un telekomunikāciju fakultāte īstenoja 

sadarbībā ar  SIA “Intelligent Systems”.  

 
 Rīgas Tehniskā Universitāte augustā noslēgusi dalību pētījuma Nr.7 “Aerones – 

augstas veiktspējas multi-rotoru lidaparātu ar kravnesību līdz 100kg 
attālinātas vadības un autonomas lidotspējas risinājuma un automatizētas 
drošības sistēmas jeb elektronikas (sensoru kopnes) risinājuma izstrāde”. 
Pētījuma rezultātā iegūti risinājumi par dažādu sensoru pielietojumu vienlaicīgi 
dažādos vides apstākļos un situācijās, uz lāzeru tālmetriem bāzētu virsmas 
distances sensoru pielietošanu distances noteikšanai līdz objektam gan vienā 
punktā, gan plaknes šķērsgriezumā, risinājumi attālinātas vadības sistēmai 
dažādās situācijās, atgriezeniskās saites algoritmi jaudas motoru vadībai sliktos 
apstākļos, kā arī izveidota izvēlēto komponenšu sinhronas darbības sistēma un 
programmēšana.  

Šo pētījumu Rīgas Tehniskās universitātes Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāte īstenoja 
sadarbībā ar SIA “ Aerones”.  



 

Projektu līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds Darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 1.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privātā sektora investīcijas P&A" 1.2.1.1. 
pasākuma "Atbalsts jaunu produktu un tehnoloģiju izstrādei kompetences centru ietvaros”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


